
2010-0270 1089 

Bundesbeschluss I  
über den Nachtrag II zum Voranschlag 2009 

vom 2. Dezember 2009 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf die Artikel 126 und 167 der Bundesverfassung1,  
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 30. September 20092, 
beschliesst: 

Art. 1 Nachtragskredite 
Für das Jahr 2009 werden als zweiter Nachtrag zum Voranschlag 2009 der Schwei-
zerischen Eidgenossenschaft gemäss besonderem Verzeichnis folgende Voran-
schlagskredite bewilligt: 
 Franken 

a. Erfolgsrechnung: Aufwände von 446 668 311 
b. Investitionsbereich: Ausgaben von     2 530 950 

Art. 2 Ausgaben 
Im Rahmen der Finanzierungsrechnung für das Jahr 2009 werden zusätzliche Aus-
gaben von 449 199 261 Franken genehmigt. 

Art. 3 Schlussbestimmung 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum 

Ständerat, 24. November 2009 Nationalrat, 2. Dezember 2009 

Die Präsidentin: Erika Forster-Vannini 
Der Sekretär: Philippe Schwab 

Die Präsidentin: Pascale Bruderer Wyss 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz 

 

  

  
1 SR 101 
2 Im BBl nicht veröffentlicht 



Nachtrag II zum Voranschlag 2009. BB I 

1090 


